

DECIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2022 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNÓLOGICOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

El día 20 de mayo de 2022 siendo las once horas (11:00), en la ciudad de San Luis Potosí, capital del estado del mismo nombre, se encuentran reunidos en la sala de juntas del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de San Luis Potosí ubicado en Jesús Goytortúa número 370 Despacho 12 Fracc. Tangamanga los CC. Lic. Laura de Jesús Velázquez Contreras Presidente del Comité de Transparencia, Lic. Ana María Rangel Monreal Titular de la Unidad de Transparencia, Lic. Adriana González Niño Asesor de Archivo, C.P. José Ángel Ortega Morales Primer Vocal, Integrantes del Comité de Transparencia de este Colegio con el objeto de llevar la Décima Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia en la que se celebra lo siguiente:

_	OI	PD	FN	DEL	DIA
-	v	\mathbf{v}	LIL		DIA

- 1. Lista de Asistencia. -----
- 2. Lectura y en su caso aprobación de la orden del Día. -----
- 3. Revisión de Ampliación del Plazo de Respuesta, en lo que respecta a la solicitud con número de folio 240467722000010 recibida el 19 de mayo de 2022------
- 4. Revisión de Ampliación del Plazo de Respuesta, en lo que respecta a la solicitud con número de folio 240467722000011 recibida el 19 de mayo de 2022-----
- 6. Asuntos Generales y Clausura formal y legal de la Sesión.

Continuando con el Orden del Día, la Titular de la Unidad de Transparencia procedió a efectuar la lista de asistencia, por lo que una vez que constato la presencia de los integrantes del Comité de Transparencia, declara que el acuerdo tomado en la presente sesión es válido, al existir el Quórum legal para dar inicio a la sesión. - - - -

SEGUNDO. - Aprobación de la Orden del Día

TERCERO. -

La Lic. Ana María Rangel Monreal Titular de la Unidad de Transparencia, expone sobre el motivo de la reunión consistente en solicitud de información presentada por el peticionario C. Lluvia de Hamburguesas de fecha 19 de mayo de 2022, la cual fue recibida por la Unidad de Transparencia a través de SISAI 2.0 de la Plataforma Nacional de Transparencia y que a continuación se transcribe para conocimiento de los integrantes:

H

SOLICITO INFORMACION DE ANA MARIA RANGEL MONREAL + CURRICULUM VITE Y CONSTANCIAS PROBATORIAS + ULTIMOS 10 RECIBOS DE NOMINA O PAGO + COPIA DEL NOMBRAMIENTO QUE OSTENTA AL INTERIOR DEL SUJETO OBLIGADO ADICIONAL SOLICITO + DOCUMENTO DIGITAL DONDE SE PUEDA DETERMINAR EL GASTO REALIZADO POR CONCEPTO DE COMPRA DE COMBUSTIBLES +

2022, "AÑO DE LAS Y LOS MIGRANTES DE SAN LUIS POTOSÍ"

Clave: 24ATC-0001T / Jesús Goytortúa 370, Despacho 13, Fracc. Tangamanga, San Luis Potosí, S.L.P., C.P. 78269 7 / Tels. 444 8121473 444 8121471 / cecyteslp.edu.mx



DOCUMENTO DIGITAL DE TODOS LOS CONTRATOS DE TELEFONIA MOVIL O CELULAR + RECIBOS DE NOMINA O DE PAGO DEL TITULAR DEL SUJETO OBLIGADO DE LOS ULTIMOS 2 MESES.

Por lo anterior, se hace de su conocimiento a los integrantes tanto de la pregunta formulada por el solicitante, así como del plazo para dar respuesta. En este tenor se toma el acuerdo de estudiar la pregunta formulada en la solicitud de información y dado de la complejidad de la solicitud, los integrantes del Comité de Transparencia de CECyTESLP, sugieren requerir totalmente al peticionario para que aclare, precise o amplie la pregunta de la solicitud de acceso a la información a través de la Unidad de Transparencia de este Colegio, con el objeto de dar la debida atención y respuesta satisfactoria al ciudadano.

La Lic. Ana María Rangel Monreal Titular de la Unidad de Transparencia, expone sobre la recepción de la solicitud de información presentada por el peticionario C. Lluvia de Hamburguesas de fecha 19 de mayo de 2022 con número de folio 240467722000011, la cual fue recibida por la Unidad de Transparencia a través de SISAI 2.0 de la Plataforma Nacional de Transparencia y que a continuación se transcribe para conocimiento de los integrantes:

+ COPIA EN FORMATO DIGITAL DEL ULTIMO PAGO DE PREDIAL DE TODOS LOS INMUEBLES QUE POSEA EL SUJETO OBLIGADO O SI ES EL CASO, DOCUMENTO QUE ACREDITE EL PAGO DE LA RENTA DE TODOS INMUEBLES QUE ARRENDA EL SUJETO OBLIGADO

Por lo anterior, se hace de su conocimiento a los integrantes tanto de la pregunta formulada por el solicitante, as como del plazo para dar respuesta. En este tenor se toma el acuerdo de llamar a la Directora Administrativa para que se respuesta a la solicitud de información en el tiempo establecido en la Ley de la Materia.

CUARTO. - Lectura y aprobación de Nuevos Acuerdos

Por lo anteriormente expuesto, y con fundamento en el artículo 52 frac. XII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, y una vez que se analizó el contenido de la información solicitada a supra líneas, misma que fue requerida a través de SISAI 2.0 de la Plataforma Nacional de Transparencia, el 19 de mayo de 2022 mediante la solicitud de información con número de folio 240467722000010; los miembros del Comité someten a consideración que se requiera totalmente al ciudadano para que aclare, precise o amplie su pregunta en la solicitud de información con el objeto de otorgar una respuesta satisfactoria.

Acuerdo 10.S.E.C.T.01.20.05.22. -

Por lo que acto seguido, los integrantes del Comité de Transparencia confirman por unanimidad de votos requerir totalmente al ciudadano para que aclare, precise o amplie su pregunta en la solicitud de información, por lo que este Comité de Transparencia instruyen a la Lic. Ana María Rangel Titular de la Unidad de Transparencia de este Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de San Luis Potosí a que efectué la debida notificación respectiva a través de SISAI 2.0 de la Plataforma Nacional de Transparencia.

and the same of th



Acuerdo 10. S.E.C.T.02.20.05.22. -

Acto seguido, los integrantes del Comité de Transparencia confirman por unanimidad de votos de los integrantes del Comité de Transparencia que se le dé respuesta al ciudadano Lluvia de Hamburguesas, a la pregunta formulada en la solicitud de información con número de folio 240467722000011 en el termino legal establecido en la Ley de la materia.

FIRMAS

Lic. Laura de Jesús Velázquez Contreras Presidente del Comité de Transparencia

Lic. Ana María Rangel Monreal Titular de la Unidad de Transparencia

Lic. Adriana González Niño Asesor de Archivo

C.P. José Ángel Ortéga Morales

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE FECHA 20 DE MAYO DEL PRESENTE AÑO DE LA DÉCIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO 2022 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE CECYTESLP.